



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร บ้านนา หมู่ที่ ๓ ตำบลเสมาใหญ่

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร บ้านนา หมู่ที่ ๓ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปชช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการก่อสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร บ้านนา หมู่ที่ ๓ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร บ้านนา หมู่ที่ ๓ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๑๓,๐๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างลานตากผลผลิตทางการเกษตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙
	๒๑๑,๔๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ <u>ปร.๔</u>	
๕.๒ แบบ <u>ปร.๕</u>	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัด อบต.เสมาใหญ่	ประธานกรรมการ
๒. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายมานะ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ

ลานตากผลผลิตการเกษตร

ปริมาณ

กว้าง 26 ม.ยาว 27 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 702 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

ภายในวัดบ้านนาดอนบก หมู่ที่ 3 ตำบลเสมาใหญ่

แบบเลขที่ มสต 3 / 2558





รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงาน	153,855.24	1.0700	164,625.11	ขอเบิก	164,600.00
2	ค่าแรงงาน 30 %			46,800.00	ขอเบิก	46,800.00
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				211,425.11		
คิดเป็นเงินงบประมาณ					211,400.00	
ตัวอักษร				สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน		
ค่าจ้างแรงงาน						
แรงงานทั่วไป จำนวน		156 แรง ๆ ละ 300 บาท		46,800.00 บาท		
ดำเนินการ จำนวน		13 วัน ๆ ละ		12.00 คน		
				ลงชื่อ สิบโท	ผู้ประมาณการ	
				(ภูวนาถ ศรีโยธา)		
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง						
		ลงชื่อ				
		(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)				
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง						
		ลงชื่อ				
		(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)				
กรรมการกำหนดราคากลาง						
		ลงชื่อ				
		(นายมานะ ศิลป์ประกอบ)				
กรรมการกำหนดราคากลาง						
		ลงชื่อ			อนุมัติ	
		(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)				
		นายอำเภอบัวใหญ่				

รายละเอียดการประเมินค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ. 4

โครงการก่อสร้าง

ปริมาณ

สถานที่ก่อสร้าง

ตามแบบแปลนอาคารพาณิชย์ 3 ชั้นตามแบบใหญ่
 กว้าง 26 ม. ยาว 27 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 702 ตร.ม.

ตามแบบแปลนอาคารพาณิชย์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		รวมค่าวัสดุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	พื้นที่ถมดินปรับระดับถนน	472.00	ตร.ม.	120.56	56,904.79	
2	ทรายหยาบ	43.00	ตร.ม.	406.54	17,481.22	
3	หินย่อย	77.00	ตร.ม.	598.03	46,048.31	
4	เหล็กเส้นและกรงรับเสริมคอนกรีต หนา 4 มม.	702.00	ตร.ม.	40.00	28,080.00	
5	เหล็กเส้นกลม ๓๓. 12 มม.	17.00	เส้น	136.43	2,319.31	
6	ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.พ.	401.87	1,205.61	
7	ตะปู	1.00	กก.	56.00	56.00	
8	กระเบื้องพื้น	2.00	กระเบื้อง	700.00	1,400.00	
9	ปูน	12.00	ตร.ม.	30.00	360.00	
						153,855.24

หมายเหตุ ราคาวัสดุข้างต้นได้คิดค่าขนส่งจากผู้ขายและค่าดอกเบี้ยเงินกู้ตาม 2559 (<http://www.price.moc.go.th>)

บริษัท อีที

(นางสาว อรุณรัตน์)

ผู้ประเมินค่า